
                                    

COMUNE DI NAPOLI
AREA INFRASTRUTTURE

Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 94/K del 30/12/2021

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 120/2020 così come art. 
51 della legge n. 108 del 2021), mediante la piattaforma MEPA, per l'acquisto di Software, alla 
ditta Geostru Software sas di Lippelli Anna & C. con  sede legale in  Bianco (RC) alla Via  
Cristoforo  Colombo n.89  -  P.Iva  02060120801.  Impegno di  €  608,78  iva  compresa  sul 
capitolo di spesa 256150/124 Patto Per Napoli - Rafforzamento P.A.

CUP: B69G17000380001
CIG: Z8934A8CFD

Rif. Interno n. 135  del 30/12/2021

Comune di Napoli
Data: 03/01/2022, IG/2022/0000003



Il Dirigente del Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche ing. Edoardo FUSCO.

Premesso che:
• con Disposizione del Direttore Generale n. 9 del 06/03/2019 sono state assegnate al Servizio Strade e  

Grandi Reti Tecnologiche, tra l'altro, le attività di pianificazione, progettazione e realizzazione di nuove 
infrastrutture stradali e di interventi di riqualificazione e di manutenzione ordinaria e straordinaria delle 
infrastrutture stradali ivi incluse le relative opere d'arte comprese nell'elenco A del regolamento delle  
Municipalità;

• con Delibera n. 494 del 18/11/2021 è stato preso atto  della Delibera CIPES 51/2021 che ha assorbito i  
fondi  del  cessato  Patto  per  lo  sviluppo  della  Città  di  Napoli  nel  Piano  Sviluppo  e  Coesione  Città  
Metropolitana di Napoli;

• sul capitolo 253150/124 bilancio 2021 è disponibile la somma di € 3.231,16 per l'acquisto di software  
necessario alla redazione della progettazione.

Considerato che, al fine di dotarsi di programmi utili a supportare la progettazione degli interventi in carico al  
Servizio,  è  necessario  acquistare  il  programma  Software  Pavimentazioni  Stradali  RPD  per  il  calcolo  delle  
pavimentazioni stradali.  

Atteso che:
• è stato contattata la ditta Geostru Software sas di Lippelli Anna & C. con sede legale in  Bianco (RC) alla  

Via  Cristoforo  Colombo  n.89  -  P.Iva  02060120801  attraverso  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione;

• è stato generato l'ordine n. 6573052 del 30/12/2021 allegato alla presente;
• il R.U.P. dell'intervento è l'ing. Edoardo Fusco.

Attestato:
• che, con documento numero protocollo INAIL_30275721, scadenza validità 22/03/2022, (Durc On Line) 

la Geostru Software sas di Lippelli  Anna & C. con  sede legale in  Bianco (RC) alla Via Cristoforo  
Colombo n.89 - P.Iva 02060120801, risulta regolare quanto agli obblighi contributivi nei confronti di  
I.N.P.S. e I.N.A.I.L.;

• che,  dal  casellario  ANAC  relativo  alle  annotazioni  sugli  operatori  economici,  consultato  in  data 
30/12/2021, non sono state individuate annotazioni a carico della Geostru Software sas di Lippelli Anna 
& C. ;

• che l’affidamento e la sottoscrizione del contratto sono subordinati all’acquisizione della dichiarazione, 
da parte dell’affidataria, di essere a conoscenza dell’obbligo di osservanza del Codice di Comportamento 
adottato dall’Ente con deliberazione di G.C. 254 del 24.04.2014 e all’acquisizione del Patto d’Integrità  
sottoscritto dall’affidataria stessa, ai sensi della deliberazione di G.C. n. 797 del 3.12.2015, che resterà in 
vigore fino alla completa esecuzione del contratto;

• la regolarità tecnica e la correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs n.  
267/2000 e degli artt. 13, comma 1, lett. b) e 17, comma 2, lett. a) del Regolamento del Sistema dei  
Controlli Interni, approvato con Deliberazione del C. C. n. 4 del 28/02/2013;

• l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del  
D.P.R. n. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di comportamento dei dipendenti del comune di Napoli 
approvato con Deliberazione di G. C. n. 254 del 24/04/2014.

Ritenuto, di dover procedere, per le ragioni espresse, all’affidamento della fornitura del Software Pavimentazioni 
Stradali RPD per il calcolo delle pavimentazioni stradali, in favore della Geostru Software sas di Lippelli Anna & 
C. con  sede legale in  Bianco (RC) alla Via Cristoforo Colombo n.89 - P.Iva 02060120801 per l'importo di € 
499,00 oltre iva al 22% per un totale di € 608,78.

Comune di Napoli
Data: 03/01/2022, IG/2022/0000003



Dato atto che: 
• con Delibera n. 395 del 31/07/2021 la Giunta Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2021-

2023, per la successiva ratifica da parte del Consiglio Comunale;
• che il Consiglio nella seduta del 16/09/2021 ha ratificato il Bilancio di Previsione 2021-2023.

Letti:
• gli artt. 107 comma 2, 183 e 192 del D.lgs. 267/2000;
• l’art. 4 comma 2 del D.lgs. 165/2001;
• l’art. 9 comma 1 lett. a) punto 2) del D. L. 78/2009;
• il D.lgs. 50/2016;
• la Legge n. 190/2012;
• la deliberazione di G.C. n. 146/2016 recante le modalità e le procedure per la stipula dei contratti.

DETERMINA 

1. DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. PRENDERE ATTO che mediante piattaforma MEPA è stata contattata la ditta Geostru Software sas di 
Lippelli  Anna & C. con  sede legale in  Bianco (RC) alla Via Cristoforo Colombo n.89 - P.Iva 
02060120801 per la fornitura del Software Software Pavimentazioni Stradali RPD per il calcolo delle 
pavimentazioni stradali.

3. AFFIDARE alla  Geostru Software sas di Lippelli Anna & C. con  sede legale in  Bianco (RC) alla Via 
Cristoforo  Colombo  n.89  -  P.Iva  02060120801,  l'acquisto  del  Software  Software  Pavimentazioni 
Stradali RPD per il calcolo delle pavimentazioni stradali.

4. IMPEGNARE la somma complessiva di € 499,00 oltre iva al 22% per un totale di € 608,78, in favore 
della Società Geostru Software sas di Lippelli  Anna & C. con  sede legale in  Bianco (RC) alla Via  
Cristoforo Colombo n.89 - P.Iva 02060120801 sul capitolo di spesa 253150/124 bilancio 2021 codice di 
bilancio 01.08-2.02.03.02.002.

5. DI DARE ATTO dell’accertamento preventivo di cui all’art. 183, comma 8, del D. Lgs n. 267/2000, 
così come coordinato con D. Lgs n. 118/2011 e integrato dal D. Lgs n. 126/2014.

6. STABILIRE che  il  contratto  di  affidamento  sarà  stipulato  mediante  scrittura  mediante  piattaforma 
MEPA.

Si attesta che  il presente documento  non  contiene  dati  personali.

Si allegano, quale parte integrante del presente atto:
1) Ordine Mepa

            Sottoscritto digitalmente1 da
                        IL DIRIGENTE

                                  ing. Edoardo Fusco

1: Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La 
presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 03/01/2022, IG/2022/0000003


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

		2021-12-30T10:18:50+0000
	EDOARDO FUSCO




